ORGANISMO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE INDAPARAPEO

MICHOACAN

CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

CODIGO DESCRIPCION

001
001-001

001-001-001-11-101

001-001-001-11-101-

001-001-001-11-101-
10000-11301-001
001-001-001-11-101-
10000-12201-001
001-001-001-11-101-
10000-13104-001
001-001-001-11-101-
10000-13201-001
001-001-001-11-101-
10000-13202-001
001-001-001-11-101-
10000-15202-001
001-001-001-11-101-

001-001-001-11-101-
20000-21101-001
001-001-001-11-101-
20000-21201-001
001-001-001-11-101-
20000-21601-001
001-001-001-11-101-
20000-22104-001

001-001-001-11-101-
20000-24801-001
001-001-001-11-101-
20000-26104-001

001-001-001-11-101-

001-001-001-11-101-
30000-31401-001
001-001-001-11-101-
30000-33903-001

001-001-001-11-101-
30000-34102-001
001-001-001-11-101-
30000-34501-001
001-001-001-11-101-
30000-34902-001
001-001-001-11-101-
30000-37501-001
001-001-001-11-101-
30000-38501-001
001-001-001-11-101-
30000-39101-001
001-001-001-11-101-
30000-39501-001
001-001-001-11-101-
30000-39801-001
001-001-001-11-101-
30000-39901-001
001-001-001-11-101-

001-001-001-11-101-
50000-51101-002
001-001-001-11-101-
50000-51501-002
001-001-001-11-101-
50000-56201-002

PRESUPUESTO DE EGRESOS
DIRECCION GENERAL

ORGANISMO PRESTADOR DE
SERVICIOS BASICOS DE AGUA
POTABLE

ABATIR EL REZAGO EN EL
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE
SERVICIOS PERSONALES.

SUELDOS BASE.

SUELDO BASE AL PERSONAL
EVENTUAL. .
PRIMA DE ANTIGUEDAD.

PRIMA VACACIONAL.

AGUINALDO O GRATIFICACION DE
FIN DE ANO.
PAGO DE LIQUIDACIONES.

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MATERIALES Y UTILES DE
IMPRESION Y REPRODUCCION
MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
EL PERSONAL EN LAS
INSTALACIONES DE LAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS PARA VEHICULOS
TERRESTRES, AEREOS,
MARITIMOS, LACUSTRES Y
FLUVIALES ASIGNADOS A
FUNCIONARIOS PUBLICOS.
SERVICIOS GENERALES

SERVICIO TELEFONICO
CONVENCIONAL

OTROS SERVICIOS
PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES
COMISIONES BANCARIAS

SEGURO DE BIENES
PATRIMONIALES
SERVICIOS BANCARIOS
INTEGRALES

VIATICOS NACIONALES.

GASTOS PARA ALIMENTACION DE
SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO
FUNERALES Y PAGAS DE
DEFUNGION

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y
SIMILARES

OTROS SERVICIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

MOBILIARIO

BIENES INFORMATICOS

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

ANUAL

2,221,591.000
2,221,591.00
2,221,591.00

954,757.10
746,939.84
668,311.20
0.00

0.00
2,936.04
55,692.60
20,000.00
36,538.46
5,500.00
2,400.00
4,638.46

4,800.00

0.00

19,200.00

45,360.00
5,760.00

34,800.00

4,800.00

20,000.00
0.00
20,000.00

0.00

ENERO

312,046.90°
312,046.90
312,046.90

206,791.40
75,692.60

55,692.60

20,000.00
4,300.00
1,500.00

400.00
400.00

400.00

0.00

1,600.00

880.00

480.00

20,000.00
0.00
20,000.00

0.00

FEBRERO

160,463.06
160,463.06
160,463.06

58,811.06
55,692.60

55,692.60

2,238.46
0.00
0.00

238.46

400.00

0.00

1,600.00

880.00

480.00

MARZO

180,488.60°
180,488.60
180,488.60

68,572.60
55,602.60

55,692.60

3,300.00
500.00
400.00
400.00

400.00

0.00

1,600.00

9,580.00
480.00

8,700.00

400.00

160,624.60°
160,624.60
160,624.60

58,972.60
55,602.60

55,692.60

2,400.00
0.00
0.00

400.00

400.00

0.00

1,600.00

880.00

480.00

162,024.60°
162,024.60
162,024.60

60,372.60
55,602.60

55,692.60

3,800.00
1,000.00
400.00
400.00

400.00

0.00

1,600.00

880.00

480.00

169,830.20
169,830.20
169,830.20

67,672.60
55,692.60

55,692.60

400.00

400.00

0.00

1,600.00

9,580.00
480.00

8,700.00

400.00

171,024.60°
171,024.60
171,024.60

60,372.60
55,602.60

55,692.60

3,800.00
1,000.00
400.00
400.00

400.00

0.00

1,600.00

880.00

480.00

AGOSTO

161,799.94
161,799.94
161,799.94

60,147.94
56,867.94
55,692.60
0.00

0.00
1,175.34
0.00

0.00
2,400.00
0.00

0.00
400.00

400.00

0.00

1,600.00

880.00

480.00

SEPTIEMBRE

171,667.30°
171,667.30
171,667.30

70,015.30
57,135.30

55,692.60

1,600.00

9,580.00
480.00

8,700.00

400.00

OCTUBRE

160,624.60
160,624.60
160,624.60

58,972.60
55,692.60

55,692.60

400.00

400.00

0.00

1,600.00

880.00

480.00

NOVIEMBRE

161,524.60
161,524.60
161,524.60

59,872.60
55,692.60

55,692.60

1,600.00

880.00

480.00

DICIEMBRE

249,472.00
249,472.00
249,472.00

124,183.20
111,703.20
55,692.60
0.00

0.00
318.00
55,692.60
0.00
2,900.00
500.00
0.00
400.00

400.00

0.00

1,600.00

9,580.00
480.00

8,700.00

400.00




ORGANISMO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE INDAPARAPEO

MICHOACAN

CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

CODIGO DESCRIPCION ANUAL ENERO FEBRERO MARZO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE J
001-001-001-11-101-  "EQUIPOS Y APARATOS DE - 000 000 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
50000-56501-002 COMUNICACIONES Y

TELECOMUNICIONES
001-001-001-11-101-  DEUDA PUBLICA. 105,918.80 105,918.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
90000
001-001-001-11-101-  ADEUDOS DE EJERCICIOS 105,918.80 105,918.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
90000-99101-003 FISCALES ANTERIORES.
001-001-002-11-101  MANTENIMIENTO Y 1,266,833.90 105,255.50 101,652.00 111,916.00 101,652.00 101,652.00 102,157.60 110,652.00 101,652.00 101,652.00 101,652.00 101,652.00 125,288.80

FUNCIONALIDAD DE LAS REDES DE

DISTRIBUCION
001-001-002-11-101-  SERVICIOS PERSONALES. 298,430.40 22,752.00 22,752.00 24,016.00 22,752.00 22,752.00 23,257.60 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 46,388.80
10000
001-001-002-11-101-  SUELDOS BASE. 273,024.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00 22,752.00
10000-11301-001
001-001-002-11-101-  SUELDO BASE AL PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10000-12201-001 EVENTUAL.
001-001-002-11-101-  PRIMA VACACIONAL. 2,654.40 0.00 0.00 1,264.00 0.00 0.00 505.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 884.80
10000-13201-001
001-001-002-11-101-  AGUINALDO O GRATIFICACION DE 22,752.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,752.00
10000-13202-001 FIN DE ANO.
001-001-002-11-101-  MATERIALES Y SUMINISTROS 124,800.00 8,900.00 8,900.00 17,900.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00 17,900.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00
001-001-002-11-101-  MATERIAL ELECTRICO Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20000-24601-001 ELECTRONICO
001-001-002-11-101-  MATERIAL PARA AGUA POTABLE 60,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
20000-24902-001
001-001-002-11-101-  MATERIAL PARA ALCANTARILLADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20000-24903-001 SANITARIO )
001-001-002-11-101-  OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 18,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20000-25901-001
001-001-002-11-101-  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 46,800.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00
20000-26103-001 ADITIVOS PARA VEHICULOS

TERRESTRES, AEREOS,

MARITIMOS, LACUSTRES Y

FLUVIALES DESTINADOS A

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
001-001-002-11-101-  REFACCIONES Y ACCESORIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20000-29601-001 MENORES DE EQUIPO DE

TRANSPORTE
001-001-002-11-101-  SERVICIOS GENERALES 843,603.50 73,603.50 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00
001-001-002-11-101-  SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 843,603.50 73,603.50 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00
30000-31101-001 EN EDIFICACIONES OFICIALES.
001-001-002-11-101-  FLETES Y MANIOBRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30000-34701-001
001-001-002-11-101-  REPARACION, MANTENIMIENTO Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30000-35501-001 CONSERVACON DE EQUIPO DE

TRANSPORTE
001-001-002-11-101-  INSTALACION, REPARACION, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30000-35703-001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA

PRESTACION DE SERVICIOS

PUBLICOS
001-001-002-11-101-  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
50000 INTANGIBLES
001-001-002-11-101-  VEHICULOS Y EQUIPOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
50000-54103-002 TERRESTRES DESTINADOS A

SERVICIOS PUBLICOS Y LA

OPERACION DE PROGRAMAS

PUBLICOS
001-001-002-11-101-  MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
50000-56201-002
001-001-002-11-101-  HERRAMIENTAS Y MAQUINAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
50000-56701-002 HERRAMIENTA

ERICK MAGANA GARCIDUENAS MVZ JOSE JAIME ESPINOZA BETANCOURT JULIO CARLOS SANCHEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

DIRECTOR DEL ORGANISMO

COMISARIO DE LA JUNTA



